SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190430-2444/2018-01.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa
GRAFICA GIORDANIA EIRELI EPP. OBJETO: contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços de confecção
e reprodução de materiais gráficos diversos, de interesse DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. BASE LEGAL: Lei
nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 31.002,00
(Trinta e um mil e dois reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de
Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 10.01 – Secretaria Municipal de Saúde,
Função:10 – Saúde, Sub-Função: 122 – Administração Geral,
Programa: 0002 – Programa de gestão administrativa, Projeto
Atividade: 2.045 – Manutenção da Secretaria Municipal de
Saúde, Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de
Terceiro Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso: 0102000000 –

Aditivo de Contrato..............................................................02
Extrato do Contrato..............................................................01

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190415-0065/2019-03.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Secretaria
Municipal de Administração e a empresa B B SAADS - ME.
OBJETO: prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva em suprimentos e equipamentos de informática de
interesse desta administração pública. BASE LEGAL: Lei nº
8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 62.565,00
(Sessenta e dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 06.01
– Secretaria Municipal de Administração, Função: 04 –
Administração, Sub-Função: 122 – Administração Geral,
Programa: 0002 – Programa Gestão Administrativa, Projeto
Atividade: 2.016 - Manut. e Funcionamento da Secretaria
Municipal de Administração, Classificação Econômica:
3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica, Fonte
de Recurso: 010000 – Recurso Ordinário. SIGNATÁRIOS:
Antônio de França de Sousa, Prefeito, CPF nº 706.981.803-30 e
RG 0417351522011-1 e o Secretário Municipal de
Administração Sr. Josué Alves de Oliveira, RG N°
1 5 6 0 1 2 1 2 0 0 0 0  e  C P F  N °  6 2 9 . 0 4 7 . 9 5 3 - 9 1 ,  p e l a
CONTRATANTE e o Sr. Bruno Barbosa Saads, portador da
Carteira de Identidade nº 17401922001-3 e CPF nº 023.613.503-
19, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 15 de
Abril de 2019.

Receitas de impostos e transf. vinc. saúde. SIGNATÁRIOS:
Secretária Municipal de Saúde, Sr.ª Karenn Cynthia Santos e
Silva Borges. RG N° 000092806398-4 SSP e CPF N
916.138.843-20, pela CONTRATANTE e a Sr.ª Karine Vieira
Guimarães, RG: Nº 030930772006-6 e CPF: Nº 034.941.863-
24, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 30 de
Abril de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190430-2444/2018-02.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa GRAFICA
GIORDANIA EIRELI EPP. OBJETO: contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços de confecção
e reprodução de materiais gráficos diversos, de interesse DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. BASE LEGAL: Lei nº
8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 115.655,50
(Cento e quinze mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e
cinquenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de
Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de Saúde,
Função: 10 – Saúde, Sub - Função: 302 – Assistência
hospitalar e ambulatorial: Programa: 0022 – Programa Saúde e
Qualidade Vida, Projeto Atividade: 2.056 – Manut. do
Programa da Assistência Média e Alta Complexidade,
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
terceiros pessoa jurídica, Fonte de Recurso: 011400001 –
Transferência SUS Bloco de Custeio. Unidade Orçamentária:
10.02 – Fundo Municipal de Saúde, Função: 10 – Saúde, Sub-
Função: 301 – Atenção Básica, Programa: 0022 – Programa
Saúde e Qualidade Vida, Projeto Atividade: 2.048 –
Manutenção das Ações e serviços de saúde, atenção básica
fixo, Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços
de terceiros pessoa jurídica, Fonte de Recurso: 011400001 –
Transferência SUS Bloco de Custeio. Unidade Orçamentária:
10.02 – Fundo Municipal de Saúde, Função: 10 – Saúde, Sub-
Função: 305 – Vigilância Epidemiológica, Programa: 0022 –
Programa Saúde e Qualidade Vida, Projeto Atividade: 2.057 –
Manutenção do Programa da Vigilância Sanitária e
Epidemiológica, Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de terceiros pessoa jurídica, Fonte de
Recurso: 011400001 – Transferência SUS Bloco de Custeio.
SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Saúde, Sr.ª Karenn
Cynthia Santos e Silva Borges. RG N° 000092806398-4 SSP e
CPF N 916.138.843-20, pela CONTRATANTE e a Sr.ª Karine
Vieira Guimarães,  brasileiro,  inscrita no RG: Nº
030930772006-6  CPF:  Nº  034.941.863-24 ,  pe la
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 30 de Abril de
2019.

ANO VII Nº 084 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 30  DE ABRIL DE 2019 PAG - 01

ANO VII Nº 084 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 30  DE ABRIL DE 2019 PAG - 02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190430-2444/2018-04.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa M B DE SOUSA NETO -
EPP. OBJETO: contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
prestação dos serviços de confecção e reprodução de materiais
gráficos diversos, de interesse do FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
VALOR TOTAL: R$ 60.850,30 (Sessenta mil, oitocentos e
cinquenta reais e trinta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: até
31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de Saúde,
Função: 10 – Saúde, Sub-Função: 302 – Assistência hospitalar e
ambulatorial, Programa: 0022 – Programa Saúde e Qualidade
Vida, Projeto Atividade: 2.056 – Manut. do Programa da
Assistência Média e Alta Complexidade, Classificação
Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de terceiros pessoa
jurídica, Fonte de Recurso: 011400001 – Transferência SUS
Bloco de Custeio. Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo
Municipal de Saúde, Função: 10 – Saúde, Sub-Função: 301 –
Atenção Básica, Programa: 0022 – Programa Saúde e Qualidade
Vida, Projeto Atividade: 2.048 – Manutenção das Ações e
serviços de saúde, atenção básica fixo, Classificação Econômica:
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de terceiros pessoa jurídica,
Fonte de Recurso: 011400001 – Transferência SUS Bloco de
Custeio. Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de
Saúde, Função: 10 – Saúde, Sub-Função: 305 – Vigilância
Epidemiológica, Programa: 0022 – Programa Saúde e Qualidade
Vida, Projeto Atividade: 2.057 – Manutenção do Programa da
Vigilância Sanitária e Epidemiológica, Classificação Econômica:
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de terceiros pessoa jurídica,
Fonte de Recurso: 011400001 – Transferência SUS Bloco de
Custeio. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Saúde, Sr.ª
Karenn Cynthia Santos e Silva Borges. RG N° 000092806398-4
SSP e CPF N 916.138.843-20, pela CONTRATANTE e o Sr.º.
Manoel Belmiro de Sousa Neto, brasileiro, inscrito no CPF/MF
nº 508.545.003-59, portador da carteira de identidade nº
046758392012-7 SSP/MA, pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 30 de Abril de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190430-2444/2018-03.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa M B DE
SOUSA NETO - EPP. OBJETO: contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para prestação dos serviços de confecção e reprodução
de materiais gráficos diversos, de interesse DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e
suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 41.102,60 (Quarenta e um
mil, cento e dois reais e sessenta centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 10.01 – Secretaria
Municipal de Saúde, Função: 10 – Saúde, Sub-Função: 122 –
Administração Geral, Programa: 0002 – Programa de gestão
administrativa, Projeto Atividade: 2.045 – Manutenção da
Secretaria Municipal de Saúde, Classificação Econômica:
3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terceiro Pessoa Jurídica, Fonte de
Recurso: 0102000000 – Receitas de impostos e transf. vinc.
saúde. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Saúde, Sr.ª
Karenn Cynthia Santos e Silva Borges. RG N° 000092806398-4
SSP e CPF N 916.138.843-20, pela CONTRATANTE e o Sr.º.
Manoel Belmiro de Sousa Neto, brasileiro, inscrito no CPF/MF
nº 508.545.003-59, portador da carteira de identidade nº
046758392012-7 SSP/MA, pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 30 de Abril de 2019.

ADITIVO DE CONTRATO

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO
CONTRATO N° 01.02052017.130212017/2017 ,
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS-
MA e a Empresa BRASIL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
DE COLETA-EIRELI, CNPJ – 22.063.699/0001-71, com
sede na Rua São Joaquim Nelson, nº 3585, Bairro Parque Ideal,
Município de Teresina – PI, Objeto: Prestação de serviços
continuados de limpeza pública deste município, ficando seu
prazo prorrogado de 01 de maio de 2019 a  01 de setembro de
2020, permanecendo em vigor todas as demais clausulas e
condições FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93,
Orçamento do Município ano 2019 – 0801 – 15 451 0023 2.026
– 3.3.90.39.00 - 28 de Fevereiro de 2019.